

Автономная некоммерческая организация дошкольная образовательная организация «Центр развития детей «МИР ДЕТСТВА»

(АНО ДОО «МИР ДЕТСТВА»)

ИНН: 7715263667; ОГРН: 1027739753612 ул. Череповецкая д.8а, 127576, город Москва

e-mail: info@anomir.ru; сайт: https://anodoomirdetstva.ru; телефон: 8 (499) 200-70-38

Утверждено

Распоряжением 18-упр. от 29.11.2022г. Директор АНО ДОО «МИР ДЕТСТВА»

Л.Л. Шевченко

ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ

лечебно – оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта в системе АНО ДОО «МИР ДЕТСТВА»

(редакция 2)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Настоящий Порядок регламентирует пользование объектами инфраструктуры в АНО ДОО «МИР ДЕТСТВА» (далее образовательная организация).
- 1.2. Настоящий Порядок гарантирует предоставление обучающимся (воспитанникам) образовательной организации прав на безопасное пользование лечебно оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта.

2. ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТАМИ ЛЕЧЕБНО – ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

- 2.1. К объектам лечебно оздоровительной инфраструктуры относится медицинский блок, состоящий из кабинета врача, процедурного кабинета, изоляторов.
- 2.2. Данными объектами могут пользоваться все сотрудники образовательной организации в рабочее время. Дети допускаются в помещения медицинского блока строго в сопровождении взрослых.

3. ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТАМИ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

- 3.1. К объектам культуры и спорта относятся следующие помещения образовательной организации:
- спортивный зал (ответственный инструктор по физической культуре);
 - музыкальный зал (ответственный музыкальный руководитель).
- 3.2. Использование вышеперечисленных помещений возможно в рабочее время по будням. Ответственные за помещения составляют график посещения объекта для всех групп. График вывешивается на двери помещения. Дети допускаются во все помещения строго в сопровождении взрослых по графику.
- 3.3. На территории образовательной организации располагаются также спортивные площадки, которые относятся к объектам спорта. Спортивные площадки предназначены для проведения организованных мероприятий (занятий, утренней гимнастики, досугов, концертов, фестивалей, соревнований и пр.) Дети допускаются на спортивные площадки строго в сопровождении педагогических сотрудников детского сада.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 4.1 Настоящей Порядок принимается с учетом мнения педагогического совета и утверждается директором АНО ДОО «МИР ДЕТСТВА».
- 4.2. Срок действия данного Положения не ограничен. Положение действует до принятия нового.

ПАСПОРТ ЛОКАЛЬНОГО АКТА АНО ДОО «МИР ДЕТСТВА»

1.	Наименование локального акта	Порядок пользования лечебно – оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта в системе АНО ДОО «МИР ДЕТСТВА»
2.	Сведения об утверждении	приказ директора от№
3.	Адресная направленность	Администрация филиалов, ответственные за кабинеты, музыкальные и физкультурные залы
4.	Краткая презентация	Закрепляется право бесплатного пользования медицинскими кабинетами и залами (музыкальным и спортивным) в рабочее время.
5.	Записи (приложения и формы)	 ✓ Графики посещения музыкального и спортивного зала. ✓ График работы медицинского кабинета.